PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

   Av. Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP – CNPJ 46.634.218/0001-07
Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br E-Mail taquarituba@taquarituba.sp.gov.br-  cx.postal 33

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019.
EDITAL RESUMIDO DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES N.º 01/2019.

A Prefeitura Municipal de Taquarituba, Estado de São Paulo, representada pelo
Sr.  Prefeito  José Clovis  de Almeida,  torna público,  que se  encontram abertas  as
inscrições para o  Processo Seletivo Público de Provas e Títulos,  nos termos do
artigo  37  da  Constituição  Federal,  Lei  Orgânica  Municipal  e  demais  legislações
aplicáveis,  para contratação por tempo determinado de docentes para classes e/ou
aulas  vagas,  para  eventuais  substituições a professores  afastados por  motivos  de:
Licenças  Saúde,  Licenças  sem  vencimentos,  Licenças  Prêmio  e  classes
emergenciais, para o Ano Letivo de 2019-2020, para a função de:  PROFESSOR II -
LÍNGUA ESTRANGEIRA, PROFESSOR II – ARTE E PROFESSOR II – EDUCAÇÃO
FÍSICA,  todos  regidos  pela  Consolidação  das  Leis  do  Trabalho  –  CLT  e  Regime
Previdenciário – Regime Geral da Previdência Social (RGPS).

O PROCESSOS SELETIVO N.º 01/2019, será regido pelas instruções especiais
constantes  do  presente  edital,  elaborado  em  conformidade  com  os  ditames  da
Legislação Federal, Estadual e Municipal, vigentes e pertinentes, e em especial a Lei
Municipal nº 887/90.

A organização, a aplicação e a correção das provas do Processo Seletivo serão
de responsabilidade da empresa  TAVARES E SILVA CONCURSOS PÚBLICOS-ME,
inscrita no CNPJ/MF sob nº 13.325.143/0001-15, situada na Rua Bahia, 796, Centro,
ECHAPORÃ-SP, CEP 19.830-000, cuja definição das regras são as seguintes:

INSTRUÇÕES ESPECIAIS:

CARGOS CARGA
HORÁRIA
SEMANA

L

SALARI
O R$

VAGAS VALOR DA
TAXA DE

INSCRIÇÃO
R$

PRÉ-REQUISITOS

Professor  II  -  Língua
Estrangeira

30hs 2.722,86 01 50,00 Curso  Superior  em
Letras  com
especialização  e
licenciatura  em
Inglês.

Professor II – Arte
30hs 2.722,86 01 50,00 Curso  Superior  em

Educação  Artística
com licenciatura.

Professor II – Educação
Física

30hs 2.722,86 01 50,00 Curso  Superior  em
Educação  Física
com  licenciatura  e
registro CREF.

mailto:taquarituba@taquarituba.sp.gov.br-
http://www.taquarituba.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

   Av. Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP – CNPJ 46.634.218/0001-07
Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br E-Mail taquarituba@taquarituba.sp.gov.br-  cx.postal 33

Este  Edital  na  íntegra  estará  publicado  no  site
www.primeconcursospublicos.com.br e  no  site  da  Prefeitura  Municipal  de
Taquarituba/SP www.taquarituba.sp.gov.br, no dia 10 de agosto de 2019.

As inscrições estarão abertas de 10 de agosto de 2019 a 25 de agosto de 2019,
até as 23h59min59seg, horário de Brasília, exclusivamente pela Internet, através do
site:  www.primeconcursospublicos.com.br  ,   com  a  efetivação  após  pagamento  do
respectivo boleto, que deverá ocorrer até o dia 26 de agosto de 2019.

Serão aplicadas provas escritas, com 40 (quarenta) questões objetivas, previstas
para o dia 22 de setembro de 2019, às  09hs00min o local de realização das provas
objetivas,  será  divulgado  em  data  oportuna,  pois  dependerá  da  quantidade  de
candidatos inscritos.

 A confirmação de datas e horários para realização das provas ocorrerá nos sites
www.taquarituba.sp.gov.br e  www.primeconcursospublicos.com.br,  sendo  da  inteira
responsabilidade  do  candidato  seu  acompanhamento,  não  podendo  ser  alegada
qualquer espécie de desconhecimento.

O  Edital  de  Processo  Seletivo  Público  N.º  01/2019,  com  escolaridade  e/ou
requisito  exigido,  tipo  de  prova,  jornada  de  trabalho,  salário,  taxa  de  inscrição,
documentos necessários à inscrição e à contratação, programa, bibliografia, forma de
recursos, horário da prova e demais instruções, estará afixado no átrio da Prefeitura
Municipal  de  Taquarituba  à  disposição  dos  interessados  e  disponível  no  site
www.primeconcursospublicos.com.br  .

Publique-se.

Taquarituba, 09 de agosto de 2019.

JOSÉ CLÓVIS DE ALMEIDA
Prefeito de Taquarituba – S P.

http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.taquaritubai.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/
http://www.taquarituba.sp.gov.br/
http://www.primeconcursospublicos.com.br/